
UCHWAŁA NR XIV/93/16
RADY MIEJSKIEJ WĄSOSZA

z dnia 27 stycznia 2016 r.

w sprawie określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół 
podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza 

obwodem wybranej szkoły, a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w 
kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium.

Na podstawie art 20e ust.  3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. o systemie oświaty ( tj. Dz.U. z 2015r. poz. 
2156 ze zm.) w związku z art. 18  ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.o samorządzie gminnym (tj. Dz.U z 
2015 r. poz. 1515 ze zm.) Rada Miejska Wąsosza uchwala co następuje:

§ 1. Określa się kryteria, liczbę punktów oraz dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia w postępowaniu 
rekrutacyjnym do klas pierwszych szkół podstawowych, dla których organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz, 
dla kandydatów zamieszkałych poza obwodem wybranej szkoły podstawowej.

Kryterium Liczba punktów Dokumenty
W szkole obowiązek szkolny spełnia 
rodzeństwo dziecka

2 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego kandydata

Rodzice/prawni opiekunowie dziecka są 
zatrudnieni na terenie Gminy Wąsosz.

1 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego kandydata

Droga dziecka do szkoły jest krótsza niż do 
szkoły obwodowej

1 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego kandydata

Kandydaci zamieszkują w obwodach innych 
szkół podstawowych prowadzonych przez 
Gminę Wąsosz

2 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego kandydata

§ 2. Określa się kryteria, liczbę punktów oraz dokumenty niezbędne do ich potwierdzenia w postępowaniu 
rekrutacyjnym do klas pierwszych gimnazjum, dla którego organem prowadzącym jest Gmina Wąsosz, dla 
kandydatów zamieszkałych poza obwodem gimnazjum.

Kryterium Liczba punktów Dokumenty
Świadectwo ukończenia szkoły podstawowej z 
wyróżnieniem

10 Kopia świadectwa ukończenia 
szkoły podstawowej

Uśredniony wynik sprawdzianu klas VI szkoły 
podstawowej, o którym mowa w art 9 ust. 1 
pkt 1 ustawy z dnia 7 września1991r. o 
systemie oświaty (Dz.U. z 2015 r. poz. 2156 ze 
zm), co najmniej na poziomie uśrednionego 
wyniku wojewódzkiego

5 Kopia zaświadczenia OKE o 
wynikach sprawdzianu kl. VI

Rodzice/prawni opiekunowie dziecka są 
zatrudnieni na terenie Gminy Wąsosz.

1 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego kandydata

Droga dziecka do szkoły jest krótsza niż do 
szkoły obwodowej

1 Oświadczenie rodzica/opiekuna 
prawnego kandydata

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wąsosza.

Id: C163C8E5-64CE-476F-BF26-37367DA9C212. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Dolnośląskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej Wąsosza

Jacek Chorostkowski

Id: C163C8E5-64CE-476F-BF26-37367DA9C212. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Uchwała w sprawie: określenia kryteriów obowiązujących w postępowaniu rekrutacyjnym do klas pierwszych
szkół podstawowych i gimnazjum, prowadzonych przez Gminę Wąsosz, dla kandydatów zamieszkałych poza
obwodem wybranej szkoły a także określenia dokumentów niezbędnych do potwierdzenia spełnienia w/w
kryteriów oraz przyznania liczby punktów każdemu kryterium. została podjęta w związku z wymogiem
określonym w ustawie o systemie oświaty - art 20e ust. 3 i 4 ustawy z dnia 7 września 1991r. ( tj. Dz.U. z
2015r. poz. 2156 ze zm.).

Powyższa uchwała reguluje postępowanie rekrutacyjne w przypadku kandydatów zamieszkałych poza
obwodem publicznych szkół podstawowych i publicznego gimnazjum podległych Gminie Wąsosz. W/w
kandydaci mogą być przyjęci do klasy pierwszej po przeprowadzeniu postępowania rekrutacyjnego, jeżeli dana
jednostka oświatowa nadal dysponuje wolnymi miejscami.W postępowaniu rekrutacyjnym brane są pod uwagę
kryteria określone przez organ prowadzący, z uwzględnieniem zapewnienia jak najpełniejszej realizacji potrzeb
dziecka i jego rodziny oraz lokalnych potrzeb społecznych.

Sp.

1. K. Szwed-Mrówka

2.A. Różalska-Sypliwa

Id: C163C8E5-64CE-476F-BF26-37367DA9C212. Podpisany Strona 1




